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Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánunk feltenn i

Dr. Fellegi Tamás
nemzetí fejlesztési miniszter úrna k

„A postaliberalizáció kötelezettségét is felülírhatják társadalmi igények? ”

címmel.

Kérdésünkre írásbeli választ kérünk a Miniszter Úrtól, azért tő le, mert e tárgykörben a

Kormány tagjai közül ő az illetékes .

Tisztelt Miniszter Úr !

„A kormányzati szándék szerint ugyan kiemelt cél az állami vagyonnal való hatékony

gazdálkodás, de nem ez az egyetlen kritérium, azt felülírhatják a társadalmi igények . " —

érvelt a minap adott nyilatkozatában az alacsonyforgalmú kisposták újranyithatóságáva l

összefüggésben.

Álláspontunk szerint a társadalmi igényeket az ország irányítása során oly módon kel l

érvényre juttatni és kiszolgálni, hogy az adott feladatot ellátó szervezet — kiváltképp, h a

ez egyben az ország egyik legnagyobb foglalkoztatója — a társadalom számára hossz ú

távon is a legjobb ellátási színvonalat, versenyképes min őséget, és ezzel együtt komoly,

megbízható foglalkoztatási képességet nyújtson a társadalom számára . Mindez

versenykörülmények között csak hatékony működés mellett, a piac alapvető
törvényszerűségeit is betartva lehetséges, márpedig a versenykörülmények 201 2

végével az Európai Unió újonnan csatlakozott tagjainál is vitathatatlanul beállnak .

Az elmúlt években bezárt postahivatalok elenyész ő mértékű , éppen ezért a tapasztalatok

szerint igen jó társadalmi elfogadottság mellett mobilpostai úton is ellátható forgalmat

szolgáltak ki — hosszútávon azonban fenntarthatatlan mértékű költségek mellett . Ezek

újranyitása abban az esetben lehet indokolt, ha van olyan valós társadalmi igény, amel y

csak ebben a formában látható el. Amennyiben pedig ezen az alapon indokoltnak tűnik a



bezárt postahivatalok ismételt megnyitása, bizonyára rendelkezésre áll az íg y

megnövekedő működési költségek fedezete is .

Mindezek alapján a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949 . évi XX. törvény

27. §-ában biztosított jogunkkal élve a Magyar Köztársaság Országgy űlésének

Házszabályáról szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-a alapján az alább i

kérdéseket intézzük Önhöz :

1. Milyen társadalmi igényfelmérésre alapozza a mobilpostai úton ellátott,

jellemzően aprófalvas településeken az állandó postahivatalok

üzemeltetésének szükségességét ?

2. Mi az Ön szerint kívánatos postai hálózats űrűség?

3. Mely településeken kívánják visszaállítani az állandó postákat ?

4. Mennyi egy átlagos, újra működtetni szándékozott postahivatal kalkulál t

éves működési költsége?

5. Mekkora egyszeri ráfordítással számolnak a posták megnyitását illet ően?

6. Milyen intézkedéseket terveznek a Magyar Posta Zrt ., mint állami tulajdonú

társaság versenypiacra történő felkészítése érdekében, figyelemmel az ismé t

magasabb költségszint mellett működő, több veszteséget termelő , a

jelenleginél nagyobb hálózati sűrűség finanszírozására is?

Tisztelettel várjuk válaszát !

Budapest, 2010 . június 21 .

Dr. Baja Ferenc
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